



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SI-PE002/23
Processo Administrativo Nº SI-PE002/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 15/03/2023 16:30:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/05/2023 13:19:54
LOTE 1 - MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	UN	ELDER		TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL (FONTE: SEINFRA) - (VALOR DE REFERÊNCIA COM BDI)	250.000	0,60	150.000,00
Item: 2	UN	ELDER		MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15* CM (H X L) - (FONTE: SINAPI) - (VALOR DE REFERÊNCIA COM BDI)	1.000	46,58	46.580,00
Item: 3	M	ELDER		TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM - (FONTE: SINAPI) - (VALOR DE REFERÊNCIA COM BDI)	200	225,51	45.102,00
Item: 4	M	ELDER		TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM - (FONTE: SINAPI) - (VALOR DE REFERÊNCIA COM BDI)	200	375,22	75.044,00
Item: 5	M	ELDER		TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM - (FONTE: SINAPI) - (VALOR DE REFERÊNCIA COM BDI)	200	439,66	87.932,00
Item: 6	UN	ELDER		ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA, L=2.80M - (FONTE: SEINFRA) - (VALOR DE REFERÊNCIA COM BDI)	500	36,58	18.290,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUIZ MAURO FERREIRA	082	01.397.622/0001-68	458.156,00	422.948,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	042	43.570.564/0001-72	458.156,00	395.900,00		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	058	40.219.546/0001-52	458.156,00	400.007,00	1,0374	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	056	35.959.058/0001-41	458.156,00	385.000,00		Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	052	27.141.930/0001-11	456.356,00	400.500,11	4,0260	Sim



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

A handwritten signature in black ink, written over a circular stamp. The signature is cursive and appears to read 'Jose Nilton Aragao Junior'.

AUTORIDADE: JOSE NILTON ARAGAO JUNIOR